
" 

COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


-Polizia Municipale-

ORDINANZA N. 152 DEL 05 SETTEMBRE 2016 

OGGETTO: Festeggiamenti in onore della festa della "M adonna dell'Aiuto" - Disciplina della 
circolazione e sosta per i giorni 7-8 sett embre 20 16­

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che in data 18 se ttembre p.v a Ni cosia viene celebrata la fl con cnza della Madonna 
dell 'A iuto ; 

VISTA la nota del 19/08/20 16 pro t. al n. 2017 l de l 202 70, trasmessa in data 22/08/20 l 6 e regi stra ta a l I V 
Sett ore a l n. 4 153, con la quale il Sig. Manuele Marco -nato a Nicosia il 2911 211987 e ivi residente alla Clda 
Brezzo- ne ll a q ua lità di Presidente pro -tempore dei Jestcggia menti in onore dell a Madonna dell 'A iuto, 
chi ede la is tituz io ne de l di vieto di c irco laLione e sosta in Via N. Mirabel la per i giorni 7-8 settembre 20 16 
ore 7.00/18,00 al fine del montagg io dell 'illuminazione re ligiosa in onore dei festeggiamenti di Mari a SS 
dell'A iuto 

CONSTATATO che per l' esecuzione dei suddetti lavori sono interessate alcune vie cittad ine, 
particolarmente trafficate sia da ve ico li che da pedoni : 

CONSIDERATO opportuno dover in te rve nire per quanto di competenza del Comando dei VV .UU. e nello 
speci fi co in merito alla di scip lina dell a circolazione e sosta al tine di per consentire il montaggio de ll e 
luc i, per salvaguardare l'incol umità de ll e persone, per re ndere agevole la circo lazione ai veicoli de l se rvizio 
di emergenza; 

RITENUTO, pertanto, opportuno ass umere provvedim enti per la disciplina dell a circolazione stradale nel 
siti interessati dalla suddetta iniziati va; 

DATO ATTO che sulla presente dete rminazione il so tt osc ritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla con e ll ezza dell'azione ammini strati va ai sensi de]]'art. 147 bi s I comma D.Lgs 26712000 nonché 
l' insussis te nza di situazioni limilati ve o preclus ive a ll a gesti one de lla pratica 

VISTO l'arI. 7 del DPR. 30 aprile 1992.11.285 e il rego lame nto di esecuzione; 

VISTO l' Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

- da ll e ore 07.00 a lle ore 18,00 del 07-08 sellembre 20 16 il di vieto di c ircolazione e sosta in P.zza S 
Cataldo e N. Mirabella 

- è l;lllO carico alla ditta di eseguire i lavori il tappe in modo da garantire l'accesso da Prati GUITi durante la 
chiusura cii Vi a N. Mirabella 



- è fatto ca ri co alla di tta esecutri ce dei lavori garantire l'u tilizzo de l pubblico parcheggio con in gresso dall J 
Via N. Mirabe ll a e il transi to de i mezzi di socco rso e emergenza 

Demanda a ch iunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

IL DIRIGEN lE 
Dott .ssa Maria Gra i\ ANZA 

================================================== ================= 
4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione ammini strati va ai sensi dell'art . 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l' insussis tenza di situazion i limitati ve o preclusive al la gesti one dell a pratica 
Nicos ia, lì 05 settembre 20 16 

IL DIR! -NTE 
DoU.ssa Ma il Grazia Leanza, 

reg. al n. h3a3 -- del 05 se lt f rnbre 2016 


